[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 23 » марта  2016 г.  № 3-10
О внесении изменений и дополнений в решение Тасеевского районного Совета депутатов от 29.12.2015 № 2-20 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих Тасеевского района Красноярского края»

 В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п (ред. от 22.05.2015) "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих", Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Пункт 1 раздела 2 Положения об  оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих Тасеевского района Красноярского края, утвержденного решением Тасеевского районного Совета депутатов от 29.12.2015 № 2-20 (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«1. В целях установления нормативных значений размеров оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования, постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п муниципальное образование Тасеевский район отнесено к пятой группе с численностью населения до 30 тысяч человек».

2.Пункт 3 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Размер ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  членов выборных органов местного самоуправления и лиц, замещающих иные муниципальные должности, ежегодно, начиная с 2017 года,  устанавливается решением Тасеевского районного Совета депутатов, перед принятием районного бюджета и не может превышать значения денежного вознаграждения  установленного в приложении №1 к настоящему Положению.»

3.В разделе 14 Положения слова «с Законом Красноярского края «О краевом бюджете» на соответствующий финансовый год и внесением изменений в соответствующий краевой Закон» заменить словами «с действующим законодательством».
4.В наименовании Приложения № 1 к Положению слова «Размер оплаты труда» заменить словами «Размер денежного вознаграждения».

5. В Приложении № 2 к Положению пункт 6 исключить.
6.В пункте 3 Приложения № 3 к Положению в словах «распоряжением Главы администрации Тасеевского района» слово «Главы» исключить.

7.Пункт 2 Приложения № 4 к Положению изложить в следующей редакции:

«2. Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается распоряжением администрации Тасеевского района перед принятием районного бюджета и составляет от 0,5 до 2,6 должностного оклада в зависимости от конкретной должности муниципальной службы и должностных полномочий.»
8.В пункте 4 Приложения № 4 к Положению в словах «распоряжением Главы Тасеевского района» слово «Главы» заменить словом «администрации».

9.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
Председатель  Тасеевского                                          Глава Тасеевского района
районного Совета депутатов

                         В.В.Зубец                                                               О.А.Никаноров